XXV. 1769. quo edimus hunc *Commentarium*, iterum sub praelo sudant *omnia Granatensis Opera* idiomate *Hispano* concinnata, Mantuae Carpentanorum, in Officina Emmanuelis Martini Typothetae Matritensis. Haec editio (cuius primas plagulas speciminis loco ad me transmisit *Franciscus Cerdanus* Valentinus, quem alias non sine laude nominavi) etsi admodum pretiosa erit, cum ob chartam firmam nitidamque, tum ob characterem grandem ac iuxtaquam tersissimum; pretiosior multo evadet ob summam diligentiam, quam adhibet Subcufos Regiae Bibliothecae eius Editor: a quo nedum Editio *Valverdensis*, instar cuius sit, verum etiam plurimae aliae, antiquae illae quidem, ac non nullae vivente Auctore emissae, incredibili labore conferuntur, ut quae modo euditur integra undequaque, et a naevis quantum fieri possit absterfa in lucem prodeat. Ad haec, omnes *nuncupatoriae epistolae*, quas *Granatensis* cuilibet Operi praefixerat, quasque frustra quaeres in aliis bene multis, huic bono consilio restituntur. Sed ne longius quam par est excurram, manum iam de tabula; cum vel ipse Editor quid in impressione hac praestet, in *Monito ad Lectorem* abunde patefaciat. Illud praeterire nolo, quod dum haec scribimus, iam quintus Tomus sub torculari gemit: et quando
ita

ita fauste feliciterque pergat, utinam bonis avibus ad umbilicum perveniat.

ITALICE.

XXVI. Sequuntur nunc *Etruscae* Collectiones, quarum mihi haec tantummodo innotescunt:

Tutte le opere spirituali nella lingua Italiana tradotte. Venetiis 1582. in 4. quam exstare Romae in nostra Casanatensi, *Echardus* Auctor est Tomo II. in *Appendice*, pag. 826. col. 1. a quo vero fuerit curata, aut ignoravit aut filuit. Verum (ut memonet Cl. V. Pater Mag. Fr. Ludovicus Cebrianus, Romae in Coenobio Minervitano Studiorum Regens, ac quondam in Collegio Orselitano meus in disciplinis Theologicis Praeceptor) huius Collectionis, quae prodiit ex Officina Georgii Angelieri, duo tantum Volumina in laudata Casanatensi Bibliotheca reperiuntur; quibus insunt *Memoriale cum Additionibus*, *Traetatus de Oratione et Meditatione*, *Dux Peccatorum*, et *Praxis Vitae Christianae*. Ad Interpretes quod spectat, *Memoriale cum Additionibus*, et *Praxis Vitae Christianae* *diversas* apparent; sed tres priorres partes *Traetatus de Oratione et Meditatione* *Iohannem Baptistam Porcacchium*, quarta *Camillum Camilli*, et *Dux Peccatorum* *Timotheum da Bagno* Camaldulensem Monachum Auctores habent. Quando vero de Interpretationibus *Italis* sermo est, praestat nunc adserere, quod Versio *Etrusca* quattuor priorum Partium *Introductionis ad Symbolum fidei*, excusa Venetiis 1596. in Officina Francisci Franceschi, in 4. cuius meminimus supra §. II. sub Num. V. pag. 24. eadem est, ac ea quam *Philippus Pigafetta* elucubravat. Qua de re loco citato iubitabamus; nunc vero certiores facti sumus a Fr. *Dominico Hermanno Christiano-pulo*, Italo, Annalium nostri Ordinis Scriptore elegantissimo, ac dudum mihi familiaritate iuncto.